
Liste der Selbsterfahrungsleiter:innen AKJP 
 

Anrede Titel Vorname Nachname Email Firma/Praxis Straße Firma/Praxis PLZ Firma/Praxis Ort Firma/Praxis Telefon 

 
Frau 

 
Dipl. Soz. Päd. 

 
Dorothea 

 
Groschwitz 

 
dorothea@groschwitz-bk.de 

 
Marktstr. 39 

 
70372 

 
Stuttgart 

 
0711 – 5006910 

 
Frau 

 
Dipl. Päd. 

 
Sabine 

 
Grumann 

 
s.grumann@gmx.net 

 
Silberpappelweg 4 

 
70597 

 
Stuttgart 

 
0711-30079787 

 
Herr 

 
Dipl. Soz. Päd. 

 
Ulrich 

 
Gundermann 

 
ulrichgunde123@gmail.com 

 
Hansjakobstr. 4 

 
79199  

 
Kirchzarten 

 
--- 

 
Frau  

 
Dipl. Soz. Päd. 

 
Britta 

 
Herb-Kienzle 

 
herb-kienzle@web.de 

 
Jägerstraße 62 

 
76227 

 
Karlsruhe 

 
07243-93152 

 
Frau 

 
 

 
Cornelia 

 
Kapr 

 
cornelia.kapr@gmx.net 

 
Kastanienweg 12 

 
72076 

 
Tübingen 

 
07071 – 9205396 

 
Frau 

 
 

 
Birgitt 

 
Kreuter-Hafer 

 
birgitt.kreuter@gmx.de 

 
Burgstr. 27 

 
73614 

 
Schorndorf 

 
07181 – 990180 

 
Frau 

 
 

 
Annette 

 
Kuptz-Klimpel 

 
ankukli@gmx.de 

 
Ulrich-von-Ensingen-Str. 1 

 
72622 

 
Nürtingen 

 
07022 - 9057397 

 
Frau 

  
Margarete 

 
Leibig 

 
margarete.leibig@web.de 

 
Baumgartenring 64 

 
72119 

 
Ammerbuch 

 
07073 - 916627 

 
Frau 

 
Dr. phil.  

 
Ulla 

 
Littan 

 
Gebauer-Littan@t-online.de 

 
Luisenhöhestr. 2a 

 
79289 

 
Freiburg 

 
0761 – 5900 630 

 
Frau 

 
 

 
Christiane 

 
Lutz 

 
kontakt@christianelutz.net 

 
Gaußstr. 117 

 
70193 

 
Stuttgart  

 
0711 – 6573377 

 
Frau 

  
Gabriele 

 
Mendetzki-Mack 

 
gmendetzki@web.de 

 
Eichendorffstr. 32 

 
72631 

 
Aichtal 

 
07127-59 798 

 
Frau 

  
Anette 

 
Müller 

 
anemue@web.de 

 
Tübinger Str. 21 

 
70178 

 
Stuttgart 

 
0162-9468920 

 
Frau 

  
Astrid 

 
Müller 

 
astrid.mueller-akjp@gmx.de 

 
Gartenstr. 15 

 
72764 

 
Reutlingen 

 
07121-6956238 

 
Frau 

  
Hanna Judith 

 
Pretzell 

 
praxis@pretzell.net 

 
Kornblumenweg 7 

 
71384 

 
Weinstadt 

 
07151 – 460004 

 
Frau 

 
Dr. med. 

 
Inge 

 
Ruf 

 
ingeruf@t-online.de 

 
Hirschsprung 38 

 
70565 

 
Stuttgart 

 
0711 – 748882 

 
Frau 

 
 

 
Elisabeth 

 
Schörry-Volk 

 
E.Schoerry-Volk@gmx.de 

Nach Absprache 
Tübinger Str. 21                 oder 
Erwin-Rommel-Str. 3 

 
70178 
73525 

 
Stuttgart 
Schw. Gmünd 

 
07171 – 37658 

 
Frau 

 
 

 
Isabelle 

 
Seibold 

 
kontakt@iseibold.de 

 
Grabenstr. 4 

 
71229 

 
Leonberg 

 
07152 – 43527 

 
Frau 

 
Dipl. – Psych. 

 
Anke 

 
Seitz 

 
seitz.anke@t-online.de 

 
Bahnhofstr. 45 

 
72108 

 
Rottenburg 

 
07472 – 24767 

 
Frau 

 
 

 
Hildegard 

 
Thomas 

 
h-legelbach@gmx.de 

 
Bahnhofstr. 22 

 
71083 

 
Herrenberg 

 
07032 – 95 08 323 

 
Frau 

  
Brigitte  

 
Thüringer-Dülsen 

 
brigitte.duelsen@web.de 

 
Schieringerstr. 11 

 
74321  

 
Bietigheim-Bissingen 

 
07142 - 7093364 
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